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[Tastesen.] 
holdning til daginstitutionsområdet og skal 
her blot nøjes med en enkelt bemærkning i 
anledning af hr. Steen Folkes omtale af soci- 
aldemokratiets holdning. 

I det debatoplæg, vi har sendt ud til ikke 
alene de socialdemokratiske vælgerforenin- 
ger, men til hele folket, som ønsker at. være 
med i en sådan debat om det, der skal være 
socialdemokratiets principprogram, står der, 
at for at imødekomme børnenes behov for 
udvidet social kontakt i førskolealderen må 
der til alle gratis tilbydes samvær under 
pædagogisk vejledning. Det er en socialde- 
mokratisk holdning, som vi givet vil arbejde 
for, og når børnekommissionens betænkning 
foreligger til sin tid, så er det klart, at vi 홢 
som fru Ebba Strange omtalte det 홢 vil 
være indstillet på en grundig drøftelse af 
spørgsmålet om, hvad vi vil med vore børn i 
fremtiden. 

Om det stillede forslag om motiveret 
dagsorden må jeg sige, at selv om der i at- 
punkterne er synspunkter, der ligger tæt op 
ad socialdemokratiets holdning, så fører 
alene konklusionen til, at vi må indstille 
dagsordenen til forkastelse. Vi har indgået 
et forlig med en række partier om det højest 
opnåelige på dette område, og det må vi 
respektere. Hertil kommer, at selv efter 
Seierup-rapporten afviser vi ikke, at nød- 
vendige korrektioner og ajourføringer måtte 
finde sted på dette område. Så alene af den 
grund kan vi ikke stemme for denne dags- 
orden, men må anbefale, at man stemmer 
imod den. 

Jacob Sørensen (V): 
Jeg fik jo ikke noget egentligt svar fra 

socialministeren vedrørende spørgsmålet 
om, hvordan hun vil sikre, at den aftale, der 
er truffet med Kommunernes Landsfore- 
ning, loyalt vil blive fulgt af kommunerne, 
men må fortolke det således, at ministeren 
regner med, at kommunerne vil følge det. 

Naturligvis står aftaler med Kommuner- 
nes Landsforening til troende, og man må 
også regne med, at de i nogen grad er bin- 
dende. Men jeg går ud fra, at Kommunernes 
Landsforenings formand, hr. Jens Mathia- 
sen, har gjort opmærksom på i forbindelse 
med denne aftale, at hans kompetence til at 
binde kommunerne var meget ringe. Ellers 

burde ministeren alligevel vide det i for- 
vejen. Det var det, jeg var inde på i mit før- 
ste indlæg, at man ikke skal spænde den 
buestreng så hårdt, at den brister, og det 
kan der være en risiko for i dette tilfælde. 

Efter at socialministeren har været meget 
sparsom med at give os oplysninger om, 
hvad det var, ministeren blev enig med for- 
ligspartnerne om i aftes, så har vi nu fået en 
meget åben tilkendegivelse fra hr. Brusvang 
om, hvad det var, man diskuterede, og hvad 
man blev enige om, og hvordan, de forskel- 
lige deltagere stillede sig til det. Vi kan kon- 
statere 홢 for så vidt hr. Brusvangs oplys- 
ninger er rigtige 홢 at såvel statsministeren 
som det radikale parti og kristeligt folke- 
parti har den opfattelse, at i dette tilfælde 
måtte der ikke ske yderligere besparelser, 
selv om vilkårene var således, at de godt 
kunne foretages, men at man må holde sig 
strikte til det beløb, der er nævnt i finanslo- 
ven eller i forbindelse med finansloven. Det 
kan vi tage til efterretning. Så er vi så me- 
get klogere på dette område. 

Med hensyn til det stillede dagsordensfor- 
slag må jeg afvise det og kan. meddele, at vi 
vil stemme imod det. 

Maisted (FP): 
Jeg er da glad for, at jeg har udtrykt mig 

så klart, at hr. Steen Folke har forstået, 
hvad det er, jeg mener. 

Jeg vil da godt lige påpege, at det kom- 
mer da heller ikke bag på mig, at når der 
foretages afskedigelser, så går det selvfølge- 
lig ud over de dårligt lønnede. Vi har hver- 
ken lod eller del i den form for forlig. Vores 
politik er meget klart, at det jo direkte er 
asocial politik, man fører her i landet, hvor 
man altså belaster befolkningen med udgif- 
ter på 24.000 kr. pr. plads til vuggestuer, 
hvor 20 pet. af vore børn kommer i disse 
vuggestuer, og forældrene får den fordel, at 
det betales af de 80 pet. af børnenes foræl- 
dre, der ikke løber igennem daginstitutio- 
nerne. 

Vi har fremlagt meget præcist, hvad vi vil 
med hensyn til vores skattepolitik, og det er 
en reel socialpolitik, vi har fremlagt. Vi 
begynder som bekendt med skattelettelser 
forneden, og ikke foroven som her. 

Hr. Steen Folke tager helt fejl, hvis han 
tror, der ikke er nogen pædagoger, der tje- 


